Realizadas as fases relacionadas às propostas, lances, julgamento e habilitação do Pregão Eletrônico 90085/2025, sagrou-se 
vencedora do Grupo 1 (Itens 1 e 31) e dos Itens 32 a 54 a empresa PINHEIRO & GASPARIN LTDA, CNPJ 01.244.675/0001-49, 
pelo valor total de R$ 950.627,00 (novecentos e cinquenta mil seiscentos e vinte e sete reais), conforme Termos de Julgamento 
(eventos 6984987 a 6985078). 
A Senhora Pregoeira encaminha o feito para deliberação acerca da adjudicação e homologação, conforme Despacho 15438 
(6985198). 
O Parecer 348 (7000513) da ASJUADMDG assenta a possibilidade da adjudicação e homologação respectivas.

[...]

legislação de regência, qual seja Lei 14.133/2021, Lei Complementar 123/2006 e Instrução Normativa TJ/TO 4/2023, acolho as 
sugestões propostas 7000848, ao tempo que: 
1. ADJUDICO o Grupo 1 (Itens 1 e 31) e dos Itens 32 a 54 à empresa PINHEIRO & GASPARIN LTDA, CNPJ 01.244.675/0001-
49, pelo valor total de R$ 950.627,00 (novecentos e cinquenta mil seiscentos e vinte e sete reais); e 
2. HOMOLOGO o Pregão Eletrônico 90085/2025, conforme Termos de Julgamento (6984987 a 6985078). 
Por conseguinte, determino o envio dos autos à: 
a) PRESIDÊNCIA para providências necessárias no Compras.gov.br, publicação do Termo de Homologação e posterior juntada

[...]

Ultimados os atos inerentes à realização do certame, destaca-se dos autos o Termos de Julgamento 6850585, do qual se 
comprova que a empresa COMPWIRE INFORMATICA LTDA, CNPJ 01.181.242/0002-72, sagrou-se vencedora do Grupo 1, 
pelo valor total de R$ 5.998.374,00 (cinco milhões, novecentos e noventa e oito mil trezentos e setenta e quatro reais). 
A empresa M2RE COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA, CNPJ 26.303.433/0001-00, manifestou interesse em interpor 
recurso 6850597 e o fez no evento 6872934, contra a decisão que classificou a proposta da empresa considerada 
vencedora. 
As contrarrazões foram apresentadas pela empresa COMPWIRE INFORMATICA LTDA, CNPJ 01.181.242/0002-72 no

[...]

ELETRONICOS LTDA, CNPJ 26.303.433/0001-00 (6872934), ante os posicionamentos externados pela DASR (6874661) 
e pela Senhora Pregoeira (6942891); 
2. ADJUDICO o Grupo 1 à empresa COMPWIRE INFORMATICA LTDA, CNPJ 01.181.242/0002-72, pelo valor total 
de R$ 5.998.374,00 (cinco milhões, novecentos e noventa e oito mil trezentos e setenta e quatro reais); e 
3. HOMOLOGO o Pregão Eletrônico 90061/2025, conforme Termo de Julgamento 6850585. 
Por conseguinte, determino o envio dos autos à: 
a) PRESIDÊNCIA para providências necessárias no Compras.gov.br, publicação do Termo de Homologação e posterior

[...]

a) CONHEÇO, e no mérito, NEGO PROVIMENTO aos recursos interpostos pelas empresas TRITEK DISTRIBUIDORA DE 
INFORMÁTICA, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA e COLEPACK INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS 
LTDA; 
b) ADJUDICO o item 01 à empresa L2 - COMÉRCIO E SOLUÇÕES LTDA, CNPJ nº 54.043.075/0001-89, pelo valor de 
R$ 1.115.207,50 (Um milhão, cento e quinze mil, duzentos e sete reais e cinquenta centavos); e do item 02 à 
empresa LINKMARKET INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ Nº 09.636.384/0002-99, pelo valor de R$ 
61.948,95 (Sessenta e um mil, novecentos e quarenta e oito reais e sessenta e cinco centavos); conforme Termo de 
Julgamento de evento 6995365 e Despacho COLIC de evento 7003399; 
c) HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 81/2025 - SRP, com fulcro no art. 71, IV, da Lei n.º 14.133/2021, para que surtam 
os efeitos legais.